
     QUINZANO SERVIZI S.R.L. 
        Viale Gandini, 48 - 25027 Quinzano d’Oglio BS 

        C.F./P.IVA 02793570983 

 
       DETERMINAZIONE 

 
N°44/2017 
Del 11.09.2017 

 
Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI 
DELL’ART.36 C.2 LETTERA A) E DELL’ART.37 C.1 DEL D. LGS 50/2016 PER INTERVENTO 
TAGLIO E MESSA IN SICUREZZA PIANTE VIA PASSAGUADO A SEGUITO TEMPORALI. 
CIG.ZC61FD9D98 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
 
CONSIDERATO CHE con nota prot.7401 del 17.08.2017 la Polizia Locale segnalava la presenza 
di rami a piante pericolose sia nell’alveo della Roggia Savarona che sulla pubblica via 
Passaguado; 
 
PRESO ATTO che, come evince dalla nota sopra citata, la Polizia Locale, dopo aver esaminato 
la situazione con il Sindaco, provvedeva ad incaricare la ECOVOS FACILITY MANAGEMENT 
S.C.S. ONLUS con sede in via Edison snc a Provaglio d'Iseo (Bs), già affidataria del servizio di 
manutenzione del verde, per il taglio e la rimozione delle piante più pericolose da effettuarsi 
la mattina successiva; 
 
VISTO il consuntivo lavori presentato dalla ECOVOS FACILITY MANAGEMENT S.C.S. ONLUS ed 
acquisito al protocollo Q.S. in data 11.09.2017 al n°227 nel quale viene quantificato 
l’intervento in €880,00 oltre Iva 22% per complessivi € 1.073,60; 
 
PRESO ATTO CHE le caratteristiche essenziali del contratto di servizio in esame possono 
essere così riassunte: 

− fine che si intende perseguire con il contratto: manutenzione verde pubblico; 
− oggetto del contratto: potatura e scacchiatura piante aree verdi comunali; 
− forma del contratto: trattandosi di affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro 

mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi 
negli altri Stati membri (art.32 comma 14 D.Lgs. 50/2016); 

− modalità di scelta del contraente: mediante affidamento diretto (art.36 comma 2 D. 
Lgs. 50/2016) 

− clausole ritenute essenziali:  - 
 
DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di servizio di importo inferiore ai 40.000 € per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

 
RICORDATO che con deliberazione n°28 in data 30.05.2016 il Consiglio Comunale ha 
approvato il piano operativo della Società Quinzano Servizi srl – anni 2016 - 2018; 
 
RICORDATO che con decreto sindacale prot. n. 6676 in data 14/07/2014 il Dott. Valeriano 
Ravelli, è stato nominato Amministratore Unico della Società Quinzano Servizi Srl; 
 

DETERMINA 

 
DI REGOLARIZZARE l'intervento eseguito in urgenza dalla ECOVOS FACILITY MANAGEMENT 
S.C.S. ONLUS, per il taglio e messa in sicurezza piante lungo via Passaguado, assumendo il 



relativo impegno di spesa pari a complessivi 1.073,60€ come meglio specificato nella tabella 
seguente: 
 

CAUSALE SOGGETTO CREDITORE IMPORTO 

TAGLIO E MESSA IN SICUREZZA  
PIANTE VIA PASSAGUADO  

ECOVOS FACILITY 
MANAGEMENT S.C.S. ONLUS 
con sede in via Edison snc a 

Provaglio d'Iseo (Bs) 
C.F. e P.IVA 03614510174 

1.073,60€ 

TOTALE 1.073,60€ 

 
Quinzano d’Oglio 11.09.2017        
        L'AMMINISTRATORE UNICO 
        F.to Dott. Ravelli Valeriano 


